В Ы  П И С К А  из П Р О Т О К О Л А Х »  27
заседания Правления департамента по тарифам Приморского края

г. Владивосток26 мая 2017 года

Присутствовали:

Члены Правления департамента по тарифам Приморского края:

1. Малюшицкий В.А. Директор департамента

2. Колосова Н.И. Заместитель директора департамента

3. Мосензова В.И. Заместитель директора департамента
4. Малютина Е.О. Начальник отдела инвестиционной политики и топливно-

энергетических балансов
5. Иванова Е. А. Начальник отдела экономического анализа и

прогнозирования
6. Селиванова Н.С. Начальник отдела регулирования цен на продукцию, товары

и услуги

Специалисты департамента по тарифам Приморского края:

1. Гайворонская О.С

2. Белова Д.З.

Ведущий специалист-эксперт отдела регулирования цен
на продукцию, товары и услуги
Ведущий специалист-эксперт отдела инвестиционной
политики и топливно-энергетических балансов

Приглашенные:

1. Власенко С.Н.
2. ТарабароваТ.С.
2. Гладун А.Н.

Генеральный директор ООО «Живая Планета»
Представитель ООО «Живая Планета»
Представитель КГУП «Приморский водоканал»

Вел заседание
Приморского края.

В.А. Малюшицкий -  директор департамента по тарифам

Повестка дня:
1. Об утверждении производственной программы и об установлении тарифов на

питьевую воду для потребителей муниципального казенного учреждения «Хозяйственное
управление администрации Пограничного муниципального района», находящихся на
территории Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района
Приморского края.

По первому вопросу повестки дня сообщение сделала начальник отдела
регулирования цен на продукцию, товары и услуги Селиванова Н.С., которая доложила,
что экспертная группа департамента по тарифам рассмотрела материалы по утверждению
производственных программ (далее - ПП) и тарифов на питьевую воду МКУ ХОЗУ
Пограничного муниципального района» (далее - МКУ), осуществляющего регулируемую
деятельность на территории Сергеевского сельского поселения (далее - ССП) на период
с 01.06.2017 по 31.12.2017.

Экспертная группа на основании Федерального закона от 07.12.2011 года № 416-
ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (далее -  416-ФЗ), постановления Правительства

РФ от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения» (далее -  Постановление 406) при установлении тарифов
на питьевую воду МКУ применила метод экономически обоснованных расходов.

Экспертная группа при регулировании тарифов в сфере водоснабжения
руководствовалась:

- постановлениями Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 29.07.2013 № 641
«Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;

- приказом Министерства Регионального развития Российской Федерации от
10.10.2007 г. № 101 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке
производственных программ организаций коммунального комплекса» - для обоснования
прогнозируемого объема и качества, производимых организацией коммунального
комплекса оказываемых .услуг, расчета финансовых потребностей, необходимых для
реализации производственной программы и расчета тарифов на товары услуги
организации коммунального комплекса в части, не противоречащей 416-ФЗ и
Постановлению 406;

- сценарными условиями функционирования экономики Российской Федерации и
основными параметрами прогноза социально-экономического развития Российской
Федерации на 2017 год, разработанного Минэкономразвития России и размещенного на
сайте Минэкономразвития России (далее - Прогноз).

АНАЛИЗ ПРОЕКТА ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ В СФЕРЕ
ВОДОСНАБЖЕНИЯ (ПИТЬЕВАЯ ВОДА)

Экспертная группа, проанализировав проект ПП МКУ по оказанию услуг в ССП
предлагает откорректировать следующие показатели.
Объем финансовый потребностей (необходимая валовая выручка, объемы и источники

финансирования программы), далее НВВ.
По предложению организации:

Организацией представлены расчет необходимый валовой выручки при оказании
услуг в сфере водоснабжения с 01.01.2017 по 31.12.2017 в размере 850,54 тыс. руб.

По предложению экспертной группы:
Экспертная группа, исходя из представленных документов и расчетов, предлагает

к утверждению необходимую валовую выручку для выполнения производственной
программы на питьевую воду на периоде 01.06.2017 п о31 .12.2017 в размере -  67,85 тыс.
руб.

В том числе постатейно.
________________________1. ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ________________________

Предложения предприятия, тыс. руб. | Предложение ЭГ, тыс. руб.
_________________ Расходы на энергетические ресурсы и холодную воду_________________
___________________________________ Электроэнергия___________________________________

37,60 1 22,37
ЭГ приняла затраты, исходя из фактических тарифов, и фактического объема ээ.__________

Расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды основного
_______________ производственного персонала, в том числе налоги и сборы_______________
_________________Расходы на оплату труда производственного персонала________________

120,80 1 26,01
Затраты рассчитаны и приняты ЭГ, исходя из численности работников, принятой по
методическим указаниям Госстроя по нормированию труда (приказ 66 от 22.03.1999).

2

3
Средняя зарплата принята в размере фактической с учетом Прогноза со второго полугодия
2017 года____________________________________________________________________________

Отчисления на социальные нужды производственного персонала, в том числе налоги и
________________________________________сборы________________________________________

36,48 | 7,86 ~
ЭГ: Отчисления приняты на уровне 30,2 % с учетом представленного уведомления о
размере страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев
на производстве и профессиональных заболеваний с учетом затрат на оплату труда_______
_____________________________ Общехозяйственные расходы_____________________________

451,20 1 0,12
Затраты рассчитаны ЭГ в размере расходов на охрану труда. Автотранспортные расходы
исключены ввиду отсутствия документов на наличие автотранспортных средств, расчет
автотранспортных расходов.__________________________________________________________

2. РЕМОНТНЫЕ РАСХОДЫ
Предложения предприятия, тыс. руб. |_________ Предложение ЭГ, тыс. руб.

Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения либо объектов, входящих в состав таких систем________

120,60__________________ 8,27
Ввиду отсутствия актов технического обследования, графиков выполнения работ, сметных
расчетов затраты ЭГ предлагает к утверждению в размере затрат, фактически понесенных
в 2016 году с учетом Прогноза.

3. НОРМАТИВНАЯ ПРИБЫЛЬ
Предложения предприятия, тыс. руб. |_________ Предложение ЭГ, тыс. руб.

Расходы на соц. нужды
0,0 _______ ____________________ 0,3

Затраты приняты ЭГ в размере материальной помощи на каждого работника.
4. РАСХОДЫ, СВЯЗАННЫЕ С УПЛАТОЙ НАЛОГОВ И СБОРОВ

Предложения предприятия, тыс. руб. |_________ Предложение ЭГ, тыс. руб.
Налог на прибыль

13,40 ________________________________ 0,0
Затраты исключены ввиду применения МКУ упрощенной системы налогообложения

Водный налог и плата за пользование водным объектом
0,76___________________ ____________________ 2,92

ЭГ приняла затраты в соответствии со ставками на водный налог согласно НК РФ.
Плата за негативное воздействие на окружающую среду

0,3____________________  0,0
Ввиду отсутствия подтверждающих документов ЭГ данные затраты предлагает
и с к л ю ч и т ь . ____________________________________

Нормативы технологических затрат электрической энергии и химических
реагентов для организации в порядке, установленном законодательством, не
утверждались.

Инвестиционная программа, разработанная в соответствии с требованиями
действующего законодательства, в департамент по тарифам Приморского края
регулируемой организацией не предоставлялась.

Таким образом, экспертная группа предлагает к утверждению вышеуказанную
производственную программу и тарифы на питьевую воду для потребителей
муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление администрации
Пограничного муниципального района», находящихся на территории Сергеевского
сельского поселения Пограничного муниципального района Приморского края

4
Тарифы для населения
(рублей за 1 куб. метр)

Тарифы для прочих групп потребителей
(рублей за 1 куб. метр)

с 01 июня по 30 июня
2017 года

с 01 июля по 31
декабря 2017 года

с 01 июня по 30 июня
2017 года

с 01 июля по 31
декабря 2017 года

23,73 24,92 23,73 24,92
Примечание: организация применяет упрощенную систему налогообложения.

Руководство МКУ «Хозяйственное управление администрации Пограничного
муниципального района» направило письмо о согласии с предложенным экспертной
группой уровнем тарифов и проведением заседания без участия представителей.

Единогласно принято решение:
1. Утвердить производственную программу муниципального казенного

учреждения «Хозяйственное управление администрации Пограничного муниципального
района», осуществляющего, деятельность в сфере водоснабжения (питьевая вода) на
территории Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района
Приморского края, согласно предложению экспертной группой.

2. Установить тарифы на питьевую воду для потребителей муниципального
казенного учреждения «Хозяйственное управление администрации Пограничного
муниципального района», находящихся на территории Сергеевского сельского поселения
Пограничного муниципального района Приморского края, согласно предложению
экспертной группой.

Выписка верна Д.З. Белова